
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О  Порядке  предоставления   субсидий 

из  областного  фонда софинансирования 

расходов  на  реализацию  расходных   

обязательств муниципальных  образований   

Тверской области по  отрасли «Здравоохранение»   

 

 

    В целях реализации постановления   Администрации  Тверской  области        от 

17.03.2009 № 93-па  «О  Порядке  предоставления   субсидий из  областного  фонда 

софинансирования расходов  на  реализацию  расходных  обязательств муниципальных  

образований  Тверской области по  отрасли  «Здравоохранение»  и для получения 

субсидии из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных 

обязательств муниципальных образований Тверской области по отрасли 

«Здравоохранение»: 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Главным  врачам  районов представить: 

1.1.  в  отдел  развития  здравоохранения  и  формирования  программ  

департамента  здравоохранения Тверской  области  (Е.М. Беляев): 

    -   в срок до 1 апреля текущего финансового года программы развития 

здравоохранения муниципального образования, разработанной в соответствии с 

Приложением  2 к постановлению Администрации Тверской  области от 17.03.2009 № 

93-па  «О  Порядке  предоставления   субсидий из  областного  фонда софинансирования 

расходов  на  реализацию  расходных  обязательств муниципальных  образований  

Тверской области по  отрасли  «Здравоохранение»  (далее – Постановление);  

    -  ежеквартальный отчет по выполнению программы развития здравоохранения 

муниципального образования до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом  

по форме согласно Приложению  5 к  Порядку предоставления субсидий из областного 

фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств 

муниципальных образований Тверской области по отрасли «Здравоохранение» (далее 

Порядок); 

       -  с 2010 года  в срок до 1 мая текущего финансового года отчет о выполнении 

программы развития здравоохранения муниципального образования за предыдущий год 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

 
                      25.03.2008.                                  г.Тверь                                               № 118  

 



 2 

с динамикой качественных показателей здоровья населения муниципального 

образования; 

       -  отчет о реализации Территориальной программы государственных гарантий 

оказания гражданам Российской Федерации на территории Тверской области 

бесплатной медицинской помощи в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, 

нарастающим итогом по форме согласно Приложению 1 к  Порядку; 

1.2.   в  отдел  организации  медицинской  помощи  взрослому  населению,  

развития  платных  услуг  и  страхованию  (В.В. Цветков): 

      -  доклад о выполнении плана по обеспечению в полном объеме кабинетами врачей 

общей практики  сельского населения в срок до 20 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом по форме согласно Приложению 6 к  Порядку; 

            1.3.    в  отдел  планирования,  прогнозирования  и   мониторинга   департамента  

здравоохранения  Тверской  области  (И.М. Мишанова): 

- в срок до 1 апреля текущего финансового года  штатное расписание по учреждениям 

здравоохранения  получателей  предварительно согласованное с Тверским 

территориальным фондом обязательного медицинского страхования в части 

финансирования за счет средств ОМС, и с финансовым органом муниципального 

образования в части  финансирования за счет средств местного бюджета; 

-  отчет об обеспечении соблюдения структуры затрат, утвержденной генеральным 

тарифным соглашением, по видам медицинской помощи в лечебно-профилактических 

учреждениях муниципального образования в срок до 20 числа месяца, следующего за 

отчетным согласованный с Тверским  территориальным фондом обязательного 

медицинского страхования;  

- отчет об отсутствии задолженности местного бюджета по оплате труда, начислениям 

на оплату труда работников учреждений здравоохранения и текущим платежам за 

коммунальные услуги учреждениями здравоохранения на 1 число месяца, следующего 

за отчетным по форме согласно Приложению 2 к  Порядку; 

  - в срок до 1 января текущего финансового года  план направления субсидий на 

реализацию расходных обязательств по отрасли «Здравоохранение» на текущий 

финансовый год по форме согласно Приложению 7 к Порядку; 

- в срок до 30 декабря текущего финансового года отчет об использовании  субсидий на 

реализацию расходных обязательств по отрасли «Здравоохранение» по форме согласно 

Приложению 8 к Порядку; 

-  в срок до 1 апреля 2009 года отчет о введении новой системы оплаты труда в 

учреждениях здравоохранения с внедрением стимулирующих выплат в зависимости от 

качества и объема выполненных медицинских услуг по форме согласно Приложению 1 

к настоящему приказу. 

            1.4.  в  отдел   кадрового обеспечения департамента здравоохранения Тверской 

области  (В.Е. Лисин): 

 - в срок до 1 марта текущего финансового года отчет об имеющейся потребности в 

специалистах соответствующего уровня образования для направления абитуриентов на 

контрактной целевой основе в государственные образовательные учреждения высшего 

профессионального образования по форме согласно Приложению 3 к  Порядку; 

- в срок до 1 июня текущего финансового года отчет о заключенных договорах о 

целевой контрактной подготовке специалиста, поступающего на обучение в  

государственные образовательные учреждения высшего профессионального 

образования в рамках целевой контрактной подготовки по форме согласно Приложению 

4 к  Порядку; 



 3 

            - в срок до 1 октября текущего финансового года  отчет об обеспечении 

повышения квалификации не реже одного раза в 5 лет специалистов, осуществляющих 

медицинскую деятельность по форме согласно Приложению 2 к настоящему приказу. 

1.5. Отделу  развития  здравоохранения  и  формирования  программ  

департамента  здравоохранения Тверской  области  (Е.М. Беляев),  отделу  организации  

медицинской  помощи  взрослому  населению,  развития  платных  услуг  и  страхованию 

департамента  здравоохранения Тверской  области (В.В. Цветков),  отделу   кадрового 

обеспечения департамента здравоохранения Тверской области  (В.Е. Лисин)  

организовать  сбор  и  анализ  поступающей  информации по соответствующим 

направлениям  и в течение 3 рабочих дней представить сводную информацию в отдел 

планирования,  прогнозирования  и   мониторинга   департамента  здравоохранения  

Тверской  области  (И.М. Мишанова) по форме согласно Приложению 3 к настоящему 

приказу. 

   1.6.  Отделу  планирования,  прогнозирования  и   мониторинга   департамента  

здравоохранения  Тверской  области  (И.М. Мишанова)  обобщить представленную 

информацию и при выполнении условий представить сводную заявку на перечисление 

средств в отдел бухгалтерского учета и отчетности департамента здравоохранения 

Тверской области.  

              1.7. Отделу бухгалтерского учета и отчетности департамента здравоохранения 

Тверской области. (И.О. Сигунова) представить в департамент финансов Тверской 

области:  

  - платѐжные  документы  на перечисление  средств  областного  бюджета  Тверской  

области  на  счета  бюджетов  получателей  с  учѐтом  сводной  бюджетной  росписи,  

лимитов  бюджетных  обязательств, условий,  установленных  Постановлением. 

       1.8. Контроль  за  выполнением  данного  приказа  возложить  на  первого  

заместителя  начальника  департамент  здравоохранения  Тверской  области  Молокаева 

А.М. 

 

 

Начальник  департамента                                                                                А.Е. Цезарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 
                                                                                          Приложение №1 

 

                                                                К приказу департамента 

                                                                здравоохранения Тверской области 

                                                                №       от    03.2009 года « О порядке  

                                                                предоставления субсидий из областного 

                                                                фонда софинансирования   расходов 

                                                                 на реализацию расходных обязательств 

                                                                 муниципальных образований Тверской 

                                                                 области  по отрасли «Здравоохранение» 

 

 

 

 

 

                                             ОТЧЕТ 

О введении новой системы оплаты труда в учреждениях здравоохранения с внедрением 

стимулирующих выплат в зависимости от качества и объема выполненных медицинских услуг. 

 

           (наименование муниципального образования Тверской области) 

 

                                    на _______________200__года 

 

№ 

п/п 

Условия софинансирования расходов            Содержание  

1 Особенности Положения об оплате труда 

работников здравоохранения 

муниципального образования, отличия от 

Положения, утвержденного постановлением 

администрации области от 02.12.2008 № 

457-па. 

 

 

2  Порядок установления выплат 

стимулирующего характера (положение об 

установлении стимулирующих выплат и 

приказ по учреждению). 

 

 

 

 

Главный врач района  _______________                   ___________________ 

                                         (подпись)                             (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Приложение 3 к приказу 

департамента здравоохранения области 

от 25.03.2009 № 118 

 

Сводная информация о выполнении условий для перечисления субсидий из областного 

фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств 

муниципальных образований Тверской области по отрасли «здравоохранение» за 

________________месяц 2009 года 

по ___________________________________________________ 
(наименование муниципального образования) 

 

 

 

№№ 

п/п 

Условия софинансирования Отметка о 

выполнении 

Подпись  

1. Отдел развития здравоохранения и формирования программ (Беляев Е.М.) 
1.1. Представление в срок до 1 апреля текущего финансового года 

программы развития здравоохранения муниципального 

образования, разработанной в порядке, согласно  приложения 2  

к Постановлению администрации Тверской области № 93-па от 

17.03.2009 г. 

  

1.2. Ежемесячное представление главному распорядителю отчета о 

реализации Территориальной программы государственных 

гарантий оказания гражданам Российской Федерации на 

территории Тверской области бесплатной медицинской помощи 

в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, 

нарастающим итогом по форме согласно приложению 1 к 

Порядку предоставления субсидий; 

  

1.3. Ежеквартальное представление отчета по выполнению 

программы развития здравоохранения муниципального 

образования до 20 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, по форме согласно приложению 5 к Порядку 

предоставления субсидий; 

  

1.4. С 2010 года  в срок до 1 мая текущего финансового года отчет о 

выполнении программы развития здравоохранения 

муниципального образования за предыдущий год с динамикой 

качественных показателей здоровья населения муниципального 

образования. 

  

2. Отдел  организации  медицинской  помощи  взрослому  населению,  развития  платных  

услуг  и  страхования  (Цветков В.В.) 

2.1. Доклад о выполнении плана по обеспечению в полном объеме 

кабинетами врачей общей практики  сельского населения в срок 

до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом 

согласно приложению 6 к Порядку предоставления субсидий. 

  

3. Отдел кадрового обеспечения   (Лисин В.Е.) 

3.1. В срок до 1 марта текущего финансового года отчет об 

имеющейся потребности в специалистах соответствующего 

уровня образования для направления абитуриентов на 

контрактной целевой основе в государственные 

образовательные учреждения высшего профессионального 

образования согласно приложению 3 к Порядку предоставления 

субсидий; 

  



 6 

3.2. В срок до 1 июня текущего финансового года отчет о 

заключенных договорах о целевой контрактной подготовке 

специалиста, поступающего на обучение в  государственные 

образовательные учреждения высшего профессионального 

образования в рамках целевой контрактной подготовки 

согласно приложению 4 к Порядку предоставления субсидий; 

  

3.3. В срок до 1 октября текущего финансового года  отчет об 

обеспечении повышения квалификации не реже одного раза в 5 

лет специалистов, осуществляющих медицинскую деятельность 

согласно приложению 2 к приказу департамента 

здравоохранения от 25.03.2009 № 118; 

  

4. Отдел  планирования,  прогнозирования  и   мониторинга   (Мишанова И.М.) 

4.1. В срок до 1 апреля текущего финансового года  штатное 

расписание по учреждениям здравоохранения  получателей,  

предварительно согласованное с Тверским территориальным 

фондом ОМС в части финансирования за счет средств ОМС, и с 

финансовым органом муниципального образования в части 

финансирования за счет средств местного бюджета; 

  

4.2. Отчет об обеспечении соблюдения структуры затрат, 

утвержденной генеральным тарифным соглашением, по видам 

медицинской помощи в лечебно-профилактических 

учреждениях муниципального образования в срок до 20 числа 

месяца, следующего за отчетным, согласованный с Тверским  

территориальным фондом обязательного медицинского 

страхования;  

  

4.3. Отчет об отсутствии задолженности местного бюджета по 

оплате труда, начислениям на оплату труда работников 

учреждений здравоохранения и текущим платежам за 

коммунальные услуги учреждениями здравоохранения на 1 

число месяца, следующего за отчетным, согласно приложению 

2 к Порядку предоставления субсидий; 

  

4.4. В срок до 1 января текущего финансового года  план 

направления субсидий на реализацию расходных обязательств 

по отрасли «Здравоохранение» на текущий финансовый год 

согласно приложению 7 к Порядку предоставления субсидий; 

  

4.5. В срок до 30 декабря текущего финансового года отчет об 

использовании  субсидий на реализацию расходных 

обязательств по отрасли «Здравоохранение» согласно 

приложению 8 к Порядку предоставления субсидий. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


